
BOC - Número 92 Lunes, 14 de mayo de 2007 Página 6877

Santander, 25 de abril de 2007.–La secretaria general, Jezabel Morán Lamadrid.
07/6275

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, promovida
por la Consejería de Obras Públicas y Vivienda, para
urbanización de la plaza de La Cavada en Pontejos
(Marina de Cudeyo).

Objeto: 4.1.36/07 “Urbanización de la plaza de La
Cavada en Pontejos (Marina de Cudeyo)”.

Presupuesto base de licitación: 299.919,37 euros.
Plazo de ejecución: Cuatro meses.
Requisitos específicos del contratista: Clasificación del

contratista: Grupo G, Subgrupo 4, Categoría e.
Garantía provisional: Dispensada.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Peña Herbosa, 29, 39003-Santander
(Teléfono: 942 207 120, Fax: 942 207 162), hasta las 13
horas del vigésimo sexto día natural siguiente a la publi-
cación de este anuncio en el BOC; en caso de coincidir en



sábado o festivo se aplazará hasta la misma hora del día
siguiente hábil. En esta dependencia y en internet:
http://www.cantabria.es se encuentran de manifiesto el
proyecto, el pliego de condiciones y demás documenta-
ción del contrato a disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, notificándose la apertura de las proposiciones a
los licitadores presentados en el tablón de anuncios del
Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 8 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

Santander, 3 de mayo de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, P.D. la
secretaria general (Resolución de 24 de noviembre de
2006), Jezabel Morán Lamadrid.
07/6649

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para nueva
cubrición de teja y canalones CP Trasmiera, renovación
carpintería exterior CIEF, restauración fachada principal y
cierre de piedra IES Juan J. Gómez Quintana, espacios
aulas dos años y acondicionamiento de biblioteca CP
Juan de la Cosa, y reparación parcial cantos de forjado,
cubierta y sustitución carpintería Ciclos Formativos IES
La Albericia.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Centros.

2. Objeto del contrato: Descripción del objeto, lugar y
plazo de ejecución

a) Descripción del objeto:
Expediente 076/07: “Nueva cubrición de teja y canalo-

nes C.P. Trasmiera”.
Expediente 091/07: “Renovación carpintería exterior

CIEF”.
Expediente 092/07: “Restauración fachada principal y

cierre de piedra IES Juan J. Gómez Quintana”.
Expediente 096/07: “Espacios aulas dos años y acondi-

cionamiento de biblioteca C.P. Juan de la Cosa”.
Expediente 102/07: “Reparación parcial cantos de forja-

do, cubierta y sustitución carpintería Ciclos Formativos
IES La Albericia”.

b) Lugar de ejecución:
Expediente 076/07: Hoz de Anero.
Expediente 091/07: Viérnoles (Torrelavega).
Expediente 092/07: Suances.
Expediente 096/07: Santoña.
Expediente 102/07: Santander.
c) Plazo de ejecución:
Expediente 076/07: Dos meses.
Expediente 091/07: Dos meses.
Expediente 092/07: Tres meses.
Expediente 096/07: Dos meses y medio.
Expediente 102/07: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Expediente 076/07: 100.333,41 euros.
Expediente 091/07: 93.955,14 euros.
Expediente 092/07: 61.390,45 euros.
Expediente 096/07: 118.840,45 euros.
Expte 102/07: 103.093,02 euros.

5. Garantía provisional: Dispensada.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Servicio de Contratación y Patrimonio de la

Consejería de Educación.
b) Domicilio: Calle Vargas, 53 , 7ª planta.
c) Localidad y código postal: Santander -39010.
d) Teléfono: 942 208 105 - 08.
e) Telefax: 942 208 162.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: 29 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Solvencia económica y financiera , solvencia técnica

y criterios de selección: La especificada en la claúsula J.
del pliego de claúsulas administrativas particulares:

J.1. Solvencia económica y financiera. Declaración rela-
tiva a la cifra de negocios global de las obras, realizados
por la empresa en el curso de los tres últimos años.

J.2. Solvencia técnica. Relación de las obras ejecutadas
en el curso de los últimos cinco años acompañada de cer-
tificados de buena ejecución para las más importantes.

J.3. Criterios de selección. Haber ejecutado obra por
valor de 200.000,00 euros de presupuesto en los tres últi-
mos años.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de
participación:

a) Fecha límite de presentación: A las catorce horas del
día 29 de mayo de 2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en la
cláusula 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación:
1.º Entidad: Registro de la Consejería de Educación.
2.º Domicilio: Calle Vargas, 53 , 7ª planta. 3. Localidad y

código postal: Santander -39010 
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a

mantener su oferta: Tres meses desde la fecha de apertu-
ra de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de ofertas:
a) Entidad: Sala de Juntas de la Consejería de

Educación.
b) Domicilio: Calle Vargas, 53 , 7ª planta.
c) Localidad: Santander.
d) Fechas: 31 de mayo de 2007.
e) Hora: a las diez quince horas.

10. Otras informaciones: La Mesa de Contratación, el
día 31 de mayo , calificará la documentación presentada
en el sobre «A» a los efectos indicado en la cláusula 9.2
del Pliego de Cláusulas Administrativas y se publicará el
resultado en el tablón de anuncios de la Consejería de
Educación a efectos de notificación. En el caso de tener
que subsanarse documentación por las empresas, la
fecha de apertura de ofertas se pospondrá y se celebrará
el día 5 de junio a las 10,00 horas.

11. Gastos de anuncio: Serán a cuenta del adjudicata-
rio.

12. Página web donde pueden obtenerse los pliegos:
www.gobcantabria.es.

Santander, 3 de mayo de 2007.–La consejera de
Educación, Rosa Eva Díaz Tezanos.
07/6575

Página 6878 Lunes, 14 de mayo de 2007 BOC - Número 92


